
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Rondônia, quarta-feira, 19 de novembro de 2014 - Correio Popular
CLASSIFICADOS6 Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.

Extrato de Contrato

Contrato Nº 185/14
Processo Nº 1718/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratado: Andrade e Rodrigues Ltda Epp.
Objeto: Contratação de empresa especiali-

zada em serviços xerográficos de documen-
tos- SEMAD.

Valor: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais).

Dotação Orçamentária: 04.1220005.2013-
33.90.39.83-67

Recurso: Próprio
Empenho: 1690
Data: 14/11/2014
Assinam: Raniery Luiz Fabris – Prefeito 

Municipal
Andrade E Rodrigues Ltda Epp- Contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 184/2014
Processo Nº: 1705/2014
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste 

- RO
Contratada: Belíssima Uniformes e Confec-

ções Ltda ME.
Objeto: Contratação de Empresa Especiali-

zada em confecção de uniformes, estes serão 
para suprir as necessidades do FMAS.

Valor: R$ 8.483,00 (oito mil e quatrocentos e 
oitenta e três reais).

Dotação Orçamentária: 08.244.0014.2050 
33.90.39-70- Ficha 385                   

Recurso: PAIF
Prazo: 30(trinta) dias
Empenho Nº 535
Data Contrato: 14/11/2014
Assinam: Mailce Jurelo – Secretária Municipal 

do FMAS
Belíssima Unif. e Confecções Ltda ME - 

Contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 092/SEMED/2014

PROCESSO N. 1836/SEMED/2014

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - 
RO, através da Pregoeira nomeada pelo Decreto 
N. 114/2014, torna público que realizará licitação 
na Modalidade de PREGÃO na forma PRESEN-
CIAL N. 092/SEMED/2014, tipo menor preço 
por item, referentes à aquisição de materiais 
para reparos nas estruturas físicas nas escolas 
pertencentes ao município, valor estimado R$ 
15.603,20 (quinze mil, seiscentos e três reais 
e vinte centavos), para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, 
conforme o termo de referência e demais docu-
mentos inclusos nos autos.

b) Da sessão de abertura: A sessão de aber-
tura será no dia 02 de dezembro de 2014 ás 
08h30min. (oito horas e trinta minutos) na sala 
de Compras e Licitação. 

c) Da Autorização: Processo Administrativo 
N. 1836/SEMED/2014.

d) Da Fonte de Recursos: 	
Funcional Programação   Cat. Econômica   F. 

Recursos   Ficha. 
12.361.0007.2021                33.90.30-24        

FUNDEB        175
Maiores Informações serão fornecidas de 

segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min 
às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da 
Prefeitura Municipal de Alvorada D’Oeste, sito 
a Av. Marechal Deodoro N.4695 – Bairro: três 
poderes, através do telefone nº (0xx69) 3412-
2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.
br Onde Poderá ser adquirido o Edital completo 
e seus anexos.

Alvorada D’Oeste – RO 18 de novembro de 2014.

Gleycelaine B. Borges
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.078/CPL/2014

REGISTRO DE PREÇO 

A Prefeitura Municipal de SERINGUEI-
RAS– RO, através do Pregoeiro, torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço por lote, que será 
julgado pelo menor preço, nos termos da Lei 
nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº. 038/2013, 
aplicando-se subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93, 
para atender a Secretaria Municipal de Saúde. 

Objeto: contratação de empresa para For-
mação de Registro de Preços para Futura 
Aquisição de Oxigênio Medical para atender 
as necessidades da Unidade Mista de Saúde e 
de Seringueiras, visando atender a demanda de 
consumo por um período de 12 (doze) meses, 
conforme ANEXO 06 deste Edital 

Data para cadastro de proposta a partir das 
10:00 h do dia 20/11/2014, para abertura de 
propostas a partir das 09:00 h do dia 04/12/2014, 
e inicio da sessão pública: dia 04/12/2014 às 
10:00h, horário de Brasília,  local www.bll.org.
br. Informações Complementares: 

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interes-
sados no site supracitado e na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Seringueiras- RO, 
sito à Av. Jorge Teixeira, 935 - Centro, de Se-
gunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário 
de expediente das 07:00 às 13:00 horas, media 
aproximadamente da Reserva Orçamentária R$ 
23.000,00 (vinte e três mil reais; para maiores 
informações. 

Contatos:
E-mail: jerrysalgado@hotmail.com
Fone/Fax:(69)3623-2142.    

Seringueiras- RO, 
17 de NOVEMBRO de 2014.
________________________

Jerrison Pereira Salgado.
Pregoeiro

EXTRAVIO DE DOCUMENTO
EU, David Jesus de Souza  , brasileiro, produ-

tor rural, inscrito no RG: 58262, residente na linha 
A5 Lote 33 Gleba 07 município de Urupá - RO, 
comunica que foi extraviado em lugar incerto, 
notas fiscais de produtor de Nº 0007 de acordo 
com o Boletim de Ocorrência Nº 195/2014.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

VENDO FAZENDA

Vendo fazenda de 100 alq., na Linha 207. Toda 
formada, baixa, casa, curral, balança, muita água, 
escriturada, com documentação regularizada. 
Tratar Sidney fone (33) 8832-4075.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº018/SRP/2014

PROCESSO Nº. 899/SEMSAU/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/CPL/2014.

VALIDADE DA ATA 12 MESES
Aos Terceiro (03) dias do mês de Novembro (11) 

do ano de dois mil e quatorze (2014), a PREEI-
TURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
inscrita no CNPJ 63.7613993/0001-34, situada na 
Av. Jorge Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/
RO, neste ato representado pelo senhor prefeito 
ARMANDO BERNARDO DA SILVA, prefeito 
municipal, portador do CPF nº 157.857.728-41- 
juntamente com Gerente do Sistema de Registro 
de Preço-SRP, senhor JERRISON PEREIRA 
SALGADO nomeado pela portaria 056/PMS/
GAB/2013, e do outro lado a empresas S. 
MONTEIRO SENA EIRELI - EPP, inscrita 
no CNPJ sob nº 20.864.406/0001-20, com sede 
na na  Rua Paulo Leal, 132 Bairro Centro, na 
Cidade de Porto Velho estado de Rondônia,  CEP 
: 76.801-094,, neste ato representado pela Senhora 
SUELEN MONTEIRO SENA, portadora do CPF 
nº 927.039.682-72, RG nº 956.306 SSP/RO, , 
em fase da classificação da proposta apresentada 
no Pregão Presencial para Registro de Preço 
nº071/2014, RESOLVE  registrar os preços para 
eventual prestação de serviços  constante do anexo 
I do edital, que passa a fazer parte integrante desta 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos 
da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 202, 
o decreto federal 7.892/2014, lei complementar 
123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 
8.666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/
PMS/2013 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO COM 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA, 
CONFORME MEMORIAL DISCRITIVO EM 
ANEXO I DO EDITAL

.-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS 
POR FORNECEDOR.

 

Seringueiras 03 de novembro de 2014
Representante legal

CONTRATANTES

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal

		   
JERRISON PEREIRA SALGADO

Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS 
___________________________________

S. MONTEIRO SENA EIRELI - EPP 
SUELEN MONTEIRO SENA 

20.864.406/0001-20

Item Discrição do produto registrado Quant V. Unt V. Total

01 ELETROCARDIOGRAMA COM EMISSÃO DE LAUDO 2.500 90,00 225.000,00

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Fundamentado no art. 24, inciso XXII, da Lei 
de Licitações, RATIFICO a DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO visando a Contratação de serviços 
de ornamentação de formatura do Pré II da 
Escola Centro Educacional Pequeno Paraíso.   

Dispensa nº: 041/2014.
 Processo nº 1-824/SEMECE/2014.
Empresa: Jacob & Oliveira ltda. 
Valor Global: R$ 1.950,00 (um mil e nove-

centos e cinquenta reais).
Elemento de Despesa: 33.90.39.23. 

 Vale do Paraíso - RO, 17 de Novembro de 2014.

RATIFICADO EM, _____/______/_____      

Luiz Pereira de Souza
Prefeito Municipal

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: Ouro Preto do Oeste – RO
ÓRGÃO EMITENTE: 1ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

DE: JOSIEL DE ABREU, brasileiro, solteiro, 
CPF 030.817.177-31, atualmente em local incerto 
e não sabido.

FINALIDADE: CITAR o Executado, acima 
qualificado, para pagar dentro do prazo de 3 (três) 
dias, a contar da citação, o valor principal devido 
à Exequente, no montante de R$ 13.666,17 (treze 
mil, seiscentos e sessenta e seis reais e dezessete 
centavos) e suas cominações legais ou nomear 
bens à penhora, sob pena de serem penhoras 
tantos de seus bens quanto necessários para a 
garantia da execução, bem como INTIMÁ-LO 
para, caso queira, opor os Embargos de Devedor, 
no prazo de 15 (quinze) dias a contar da juntada 
do Edital.

Processo: 0001443-97.2014.822.0004
Classe: Execução de Títulos Extrajudicial
Procedimento: Processo de Execução (Cível)
Parte Exequente: Ourocredi – Cooperativa de 

Créditos de Livre Admissão da Região Central 
de Rondôn

Advogado: Karima Faccioli Caram OAB 3460
Parte Executada: Roseane Pereira da Fonseca

Sede do Juízo: Fórum Jurista Teixeira de 
Freitas, Rua Café Filho n° 127, Bairro União, 
Ouro Preto do Oeste-RO, 76.920000 – Fax: (69) 
3461-3813, Fone: (69) 3461-2050.

Ouro Preto do Oeste/RO, 
23 de outubro de 2014.

Wilson Von Heimburg
Escrivão Judicial

(Assina por determinação do Juiz)

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA 
TODOS 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 
N. 246/CPL/PMJP/RO/14

 PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N. 15603/14/SEMFAZ

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento dos interessados que 
fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520 
de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 
de 14 de Julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 
de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, 
e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔ-
NICA, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 
cujo objeto é a Locação de Software de Gestão 
Administrativa e Financeira, para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de 
Fazenda. Valor Estimado: R$ 1.075.466,75 (um 
milhão, setenta e cinco mil, quatrocentos e 
sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos), 
tudo conforme disposto no Edital. Data de abertu-
ra dia 02 de dezembro de 2014, às 10:00 horas, 
(Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br, local este, onde poderá 
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 18 de novembro de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº. 1509/SEMUSA/2014

DO OBJETO: Aquisição de veiculo popular, 
zero km na cor branca, fabricação nacional, 
bicombustível, 05 portas, potencia 1.0. ÓRGÃO: 
Prefeitura Municipal de Presidente Médici/
RO. DO TIPO: Menor preço Unitário. DATA 
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02 de 
dezembro de 2014, ás 10h00min (horário de 
Brasília). DO VALOR ESTIMADO: 35.000,00 
(trinta e cinco mil reais). LOCAL: www.bll.org.
br. RETIRADA DO EDITAL: www.presiden-
temedici.ro.gov.br/licitacoes ou www.bll.org.br. 

Jean Carlos Leonardeli Monteiro
Pregoeiro Oficial

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr. José Carlos Pereira, CPF 351.797.322-
04, Com propriedade localizada à Linha 31, Lote 
11A da Gleba 11 no município de Ouro Preto 
D’oeste/RO, Torna público que requereu junto 
a SEDAM em 19/11/2014, Renovação de LO – 
Licença de Operação – Para atividade Piscícola 
desenvolvida em sua propriedade.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Auto-Lim Controle de Vetores e Pragas 
LTDA, CPF 17.165.203/0001-30, Com Sede 
localizada à Rua Tenente Brasil, 534, Centro 
no município de Ji-Paraná/RO, Torna público 
que requereu junto a SEDAM em 19/11/2014, 
LO – Licença de Operação – Para atividade de 
controle de vetores e pragas urbanas desenvol-
vida pela empresa.

PEDIDO DE LICENÇA 
DE OUTORGA DA ÁGUA

O Sr. JOSÉ APARECIDO DA COSTA, estabe-
lecido na linha 130 km 13 Lado norte, zona rural 
localizado no município de Nova Brasilândia 
D’Oeste – RO, inscrito no CPF 283.940.032-49, 
torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM 
em 14/11/2014, a outorga de direito de uso dos 
recursos hídricos para a atividade de Irrigação 
de café em sua propriedade Parte do Lote 66, 
Linha 130 km 13 lado norte município de Nova 
Brasilândia D’Oeste – RO.

PEDIDO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A SUDOESTE INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA – EPP, Localizada na 
Rua Primeiro de Maio n°428 Bairro Dom Bosco 
em Ji-Paraná – RO CNPJ: n°03.921.840/0001-
85, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Ji-Paraná,em 17/11/2014, a Licença Municipal 
de Operação para a atividade de Comércio ata-
cadista de cereais e leguminosas beneficiados.

http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.alvoradadooeste.ro.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
http://www.presidentemedici.ro.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br

	_GoBack

